diam, ut tenet Caiet. concurrat ut res, & ut ens in actu, atque adè ut al similans.

Si concurrat finaliter, solavoluntas est agens.

9. Caietani mens, voluntatem nõ operari per modum naturæ.

Amor procedit quidem similis voluntati; sed nõ per modum similitudinis. Ratio.

Probatur eam esse mentem Caietani.

Etsi amor procederet à cognitione, ut ab efficiente, non tamè ut ab exemplari.

Dicti axiomatis interpretationes quædam.

1. interpret. Bañes q. 27. artic. 4. dub. 1. ad finem Refellitur.

Similitudo proportionis non nisi inter res inæquales inuenitur.

7. 2. interpret. Caiet.

Non negat dictum axioma

8. Hæc 2. interp. improbat.

Si obiectum concurrat efficientèr ad operationem voluntatis per cognitionem me-

Verbum procedit ab intellectu, & specie impressa, vt ab vno agente informato, & in actu.

Et si amor procederet à voluntate, & cognitione, non procederet vt ab vno, seu per modum naturæ.

10.
3. interpret.
Rada contr.
14. ex Scot.
ponit tres gradus generationis vniuocæ.
Primus.
Secundus.

Tertius.

Primo gradu ait nec Verbum, nec amor procedere simile vniuocæ.

Secundo gradu ait, Verbum esse rem intellectam: Amorem verò non esse rem dilectam.

Quoad 3. gradum eo solo, atque adeò imperfectè, ait amorem procedere similem.

eam coniunctionem; & ita amor procederet à voluntate, & cognitione, vt à duobus agentibus, & non ab vno; neque per modum naturæ: verbum autem procedit ab intellectu, & specie impressa, vt ab vno agente informato, & in actu: quia intellectus per speciem impressam, qua copulatur cum obiecto, informatur & fit in actu; & ita quod procedit ab intellectu sic informato, procedit per modum naturæ. Voluntas autem non est in actu per cognitionem vt per formam qua informetur. Quare etsi procederet amor à voluntate, & cognitione, quod tamè renuimus; tamè non procederet vt ab vno, neque per modum naturæ; semper ergo euincimus, quòd verbum procedat per modum naturæ, non amor.

Quidam Scotistæ, vt quæstionem enodent ex suo Scoto 7. Metaphys. cap. 9. comment. 30. volunt esse tres gradus generationis vniuocæ. Primum, cum similitudo est in vnitatis specifica formæ cum eodem modo entis in generante, & genito, vt ignis generat ignem. Secundum, quando modus entis non est idem, sed est vnitatis formæ specificæ inter vtrâque, vt imago artefacta conuenit cum exemplari in vnitatis speciei secundum esse intentionale (vt aiunt) sed non secundum esse naturale; & ita modus entis non est idem; imago enim est homo intentionaliter, non naturaliter: sed est species eadem hominis in vero homine, & imagine. Tertium, quando non est vnitatis specifica in generante, & genito; quia forma geniti solum eminenter & virtualiter inuenitur in generante, vt formæ rerum generabilium sunt in sole. Aiunt ergo primo modo vniuocam similitudinem neque in verbo, neque in amore reperi: quia neque verbum est intellectus, neque amor est voluntas; quia non procedunt in vnitatis speciei. Secundo modo verbum est ipsa res intellecta, à qua procedit non secundum esse naturæ, sed secundum esse intentionale; amor verò (inquiunt) non est ipsa res dilecta secundum esse naturæ, aut intentionale. Sed tertio modo amor est similis suo principio, scilicet voluntati, in qua est non formaliter, sed virtualiter. Et quoniam in Deo natura, & intellectus est idem; & esse naturale, esseque intentionale, siue intelligibile est etiam idem; verbum quod procedit ab intellectu & naturâ simul, est simile ipsi